
 1 

 

Comune di Foggia 
 

 

 

 

 

 
 

   
 

 

 

 

 
Oggetto: Contratto per il noleggio a lungo termine di una autovettura di rappresentanza in 

dotazione all'Ufficio di Gabinetto del Sindaco, con la Società ARVAL Service Lease Italia spa 

con sede in Via Pisana 314/b Scandicci Firenze. 

 

 

 

 Servizio - SEGRETERIA GIUNTA COMUNALE, GABINETTO DEL SINDACO, ARCHIVIO E 

PROTOCOLLO, MESSI COMUNALI 

Ufficio: GABINETTO  SINDACO 

Responsabile del Procedimento: Angelo Mansella 

Estensore: Carella Luigi 

 

Procedura numero: 606  

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 20 del 30 maggio 2017 

Numero del Registro generale delle determinazioni: 522 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 



 2 

Contratto per il noleggio a lungo termine di una autovettura di rappresentanza in dotazione 
all'Ufficio di Gabinetto del Sindaco, con la Società ARVAL Service Lease Italia spa con sede in Via 
Pisana 314/b Scandicci Firenze. 

________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione. 

 

Foggia______________________                       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione e si appone sulla stessa il 

visto di copertura finanziaria della spesa di euro ______________________ sul bilancio 

______________ capitolo ad oggetto: 

___________________________________________________________________________ 

 

Foggia ___________________                  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data ________________________ viene affissa all’Albo Pretorio on line 

del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Foggia __________________                              IL DIRIGENTE DELLA SEGRETERIA 

 



Contratto per il noleggio a lungo termine di una autovettura di rappresentanza 

in dotazione all'Ufficio di Gabinetto del Sindaco, con la Società ARVAL Service 

Lease Italia spa con sede in Via Pisana 314/b Scandicci Firenze. 

_____________________________________________________________________ 

P R E M E S S O  C H E :  

 il contratto di noleggio dell'autovettura in dotazione all'Ufficio di Gabinetto del Sindaco, modello 

ALFA ROMEO GIULIETTA 1.6 JTDM 105 CV PROGRESSION è in scadenza e si 

rende necessario provvedere ad effettuare  un nuovo contratto di noleggio per una nuova autovettura in 

grado di assicurare il normale svolgimento delle attività istituzionali del Sindaco; 

 

la soluzione del noleggio a lungo termine, già sperimentata in passato e attualmente in essere è da 

ritenersi la più idonea ,  sulla base degli accertamenti di mercato e delle condizioni di vendita, in quanto  

consente all'Amministrazione di evitare tutti gli adempimenti connessi al mantenimento, in regola con le 

norme di legge, dell'automezzo; 

 

VISTO che tra le convenzioni attive della Consip S.p.A., cui questo Ente intende rivolgersi, 

c’è la "Convenzione per il noleggio a lungo termine di autoveicoli senza conducente 
gara N. 12 -LOTTO 2"  Vetture Intermedie – e che  tra i modelli presenti in convenzione 

non risultano autovetture  che soddisfano le esigenze di comodità, affidabilità e convenienza 

economica per l’Amministrazione Comunale; 

 

Che per  tale mancanza in Consip S.p.a. si è provveduto ad eseguire una accurata ricerca di 

mercato rimanendo sempre nei limiti della cilindrata, 1600 cc  e dei costi di noleggio, presso 

ARVAL Service Lease Italia spa con sede in Via Pisana 314/b Scandicci 

Firenze, optando per il noleggio di  una AUDI A3 2016 5P Berlina TDI Business 

SB;  
 

Che a seguito del già sperimentato contratto di noleggio a lungo termine con l’autovettura 

ALFA ROMEO GIULIETTA 1.6 JTDM 105 CV, lo stesso ha soddisfatto a pieno le 

esigenze dell’Amministrazione Comunale, per motivi di opportunità sia tecniche 

che economiche, si intende procedere ad effettuare un contratto a noleggio a 

lungo termine di ’autovettura AUDI A3 2016 5P Berlina TDI Business SB, 

risultando un notevole vantaggio economico rispetto al contratto precedente; 
 

Che il noleggio a lungo termine è previsto in n. 60 mesi pari ad un costo annuo di €  6.617,64 – 

IVA inclusa,  comprensiva di copertura assicurativa R.C.A., incendio, furto totale e/o parziale, 

gestione dei sinistri, soccorso stradale, imposta di bollo, manutenzione ordinaria e 

straordinaria, riparazione di carrozzeria, n. 2 cambi di treno di gomme, sostituzione della 

macchina in caso di guasto, e altri optional come da scheda riepilogativa allegata  e con 

consegna a domicilio; 

  

Che rispetto al precedente noleggio del modello ALFA ROMEO GIULIETTA 1.6 JTDM 

105 CV PROGRESSION si ravvisa una notevole economia pari a circa € 190,00 mensili, e 

pertanto vantaggioso per l’Amministrazione comunale; 

 

PRESO ATTO che il costo complessivo del noleggio per anni 5  del veicolo summenzionato 

ammonta a complessivi €. 33.088,20; 
 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 

dell'art.147 - bis -1° comma del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 



 

VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n° 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A  

1)  per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente riportati, di affidare alla 

Società ARVAL Service Lease Italia spa con sede in Via Pisana 314/b 

Scandicci Firenze, il noleggio per anni 5  - di una autovettura modello AUDI A3 2016 

5P Berlina TDI Business SB , da destinare come autovettura di rappresentanza 

all'Ufficio di Gabinetto del Sindaco; 

 

2)  di dare atto che il prezzo annuo  di €. 6.617,65- IVA inclusa, è comprensiva di copertura 

assicurativa R.C.A., copertura assicurativa, incendio, furto totale e/o parziale, gestione dei 

sinistri, soccorso stradale, imposta di bollo,  manutenzione ordinaria e straordinaria, 

riparazione di carrozzeria, n. 2 cambi di treno di gomme, sostituzione della macchina in caso 

di guasto, e altri optional come da scheda riepilogativa allegata  e consegna a domicilio;  
 

3) Di dare atto altresì che il costo complessivo del noleggio per anni 5  del veicolo 

summenzionato ammonta a complessivi € 33.088,20. 
 

4) di autorizzare l'Economo Comunale all'ordinativo di fornitura con la  Società ARVAL 

Service Lease Italia spa con sede in Via Pisana 314/b Scandicci Firenze , 

per il noleggio di anni 5  - di una autovettura modello AUDI A3 2016 5P Berlina TDI 

Business SB . 
5) di autorizzare il sostenimento della spesa annua per noleggio quinquennale dell'autovettura  modello 

AUDI A3 2016 5P Berlina TDI Business SB   di € 33.088,20 iva compresa, e per i seguenti 

consecutivi cinque anni, qui di seguito riportati: 

6) ritenuto che la prestazione in QUESTIONE rientra nella tipologia art. 125 comma 11 del Dlgs 

163/2006, si è assegnbatoi il GIC  n.  Z321ECFDB0 per il criterio della tracciabilità: 

 

BILANCIO 2017   CAP.     € 3.308,84 

BILANCIO 2018   CAP.     € 6.617,65 

BILANCIO 2019   CAP.     € 6.617,65 

BILANCIO 2020   CAP.     € 6.617,65 

    BILANCIO 2021   CAP.     € 6.617,65 

    BILANCIO 2022   CAP.     € 3.308,84 

 

     

        Il dirigente  

           Angelo MANSELLA 

 



 

 1 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione. 

Foggia______________________                                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione e si appone 

sulla stessa il visto di copertura finanziaria della spesa di euro ______________________ 

sul bilancio ______________ capitolo ad oggetto: 

_________________________________________________________________________ 

Foggia ___________________              IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data ________________________ viene affissa all’Albo Pretorio on line 

del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Foggia __________________                               IL DIRIGENTE DELLA SEGRETERIA 

 


